
書式第 8号 (法第 10条 。第 25条関係 )

令和 3 年 度  事 業 報 告 書

令和 3年 4月  1日 から  令和 4年  3月  31日 まで

特定非営利活動法人マザーリンク・ジャパン

1 事業の成果
社会情勢により、東北の被災地で活動は皆無であったが、首都圏でシングルマザーヘの支援をスタ

ー トすることができた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施

日 時

実 施

場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人 数

事業費

(千円)

子ども・子育
てに対する支
援・調査 。研
究事業

・シングルマザーの就労支
援 随時 首都圏 5名 延べ18名 2,397

・不登校の子 どもを抱える

親への支援 随時 東北被災地 1名 延べ6名 0

子 ど も 。子
育 て に 関 す
る普 及 啓 蒙
活動

・勉強会等の開催によるひ
とり親家庭及び不登校の

子どもの状況の啓蒙活動 53回
東京都
及び

オンライン
1名 不特定多数

834

子 ど も 。子
育 て に 関 す
る支 援 者 の

養成事業

当該事業は実施できなかっ
た

地 域 ネ ッ ト
ワー クの再
構築事業

当該事業は実施できなかっ

た

青少年の健全
育成事業 ・サポー ト校の建設準備 随時― 東北被災地 1名― 1,996

・不登校の子どもへの支援
準備のみ



式 13 28

令和3年度4月―令和4年3月  活動計算書

令和3年 4月 1日 から  令和4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人マザーリンク・ジャパン

(単位 :円 )

科
曰

¨ 金 額

: 賣
8ξ轟瑾

・文婁~力 ,口
■

_

鯰
'お11費

]i
‐,,●

=|
伸γ

●]_■袢■

“
由

は計
1鶉

:難

100,000

0
8,026,159

0

0

0

2.234.830

2

83

2,234,747

718.140

5,228,572

1.016.354

718.140

146,891
736.373
65,013
165,544
272,908
890,010
66.566

1,329,522
82,000
31,950
559,869
41,786
122,000

4.510.432

0

ｎ

〉

45,848
24,200
29,099
2,720

179,182
2.559

66.566
353,200
14,700

169,024
129.256

1.016.354

5,526,786
4,116,063

4,116,063

4,116,063
26.251.354
30_367_417

10.360.989



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和3年度4月―令和4年3月 貸借対照表

令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人マザーリンク・ジャパン

:円 )

科
自

【 金 額

357,296

357,296

2,097,435

2,097,435

9,572,977

9,572,977

4,692,605

4,692,605

6,480,000

8,304,696

192,240

14,976,936

０

・

16,720,313

14,976,936

31,697,249

0

0

1,014,775

315,057

1,329,832

ｎ

）

1,329,832

0

30,367,417

30,367,417

31,697,249

26,251,354

4,116,063

I 資産の部

1 流動資産

現金

・ その他現金

現金計

普通預金
。その他普通預金

普通預金計

青少年健全育成事業の特定資産/普通預金

・青少年健全育成事業の特定資産/普通預金

青少年健全育成事業の特定資産/普通預金計

振替口座

・その他振替口座

振替口座計

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

土   地

建   物

建設仮勘定

有形固定資産計

(2)無 形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷   金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

・未払金

・前受助成金

・短期借入金

・預かり金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計



令和 3年度 4月 ―令和 4年 3月 計算書類の注配
特定非営利活動塗人マ上

=上
∠2・ ジャパン

1 重要な会計方針

計算書類の作成は. NPO法 人会計基肇 (2010年 7月 20日  2011年 11月

“

曰一部改正 NPO法 人

会計基準協麟会)1こ よっています。

2. 事楽別曇■の状況

3.使 途等が制約 された キ

"全
等の内訳

使途等が需約 された寄附金等の内訳 〈正味財産の増

"及
び残高の状鴻 は以下の通 りです。

当法人の正味財産は∞.367.417円ですが.そ の うち26187.400円 は.下霊の ように使途が特定 されています。

したがって使途が制約 されて いない正味財産は4.lm.012円 です.

4.借 入金の増減内訳

科 目
子ども・子情で
に対する支援・

調査・研究■秦

青少年の健全青
成事業

子育てに関する
ヌ授者のを成事

業

子 7て に誦す る
督及啓発事業

地

“

ネットワー
クの再構築 ,桑 =業

部門訃 ,理部門ヨ| 合計

1 趣常収社
1 受取入会奎
2 受取会,
3. 受取キ附金
( ■取助成金年
5 事業収益
。 その他収益

経常収益計

口 饉鷲■月
(1)人件■

給料手当

法定福利,
福利厚生,

人件■計
(2)そ の他経費

印刷製本,
業務委託■

会 議 ,
旅費交通費

図書¨研究費

車 両 費

通信選搬賽

有凝 搬費

消耗品 費

水道光熱,
地代 家

“
減価債却費

議  会 ,
租税 ′

`ヽ

燿

支払手数料

雑   ,
広告宣伝費

その他事業文出

その他樫贅‖

饉常費用計

当期樫常増減額

3,590,203 1.233,203 1.195,903 6.069,314
0

0

0

100.000
1.956.345

0

2.234.830

0

100.000
8.026.159

0

0

2.234.830
3.590.208 1.283.203 1.196.903 6.069.314 4.291.675 10.360.989

626,676 91,464 7 1 8. 1 40

0

0

718 140
0

0

626.676 91.464 0 0 0 713.140 718.140

21.247
60.066

133,313

862.376

2.(Юつ

558.714

20.830
122.000

125.644

85,2〔12

65,013

165,544

9,0(4

66.5“

1,329,522

6.000

31,950

20,956

0

001.025

139.590

18.600

74,000

1,155

0 0

0

0

146,891
736,373
65.013
165,544
272,908

890,010
66,566

1,320.522
82,000
31,950

559.869
41,7〔1,

122,000
0

45,848

24,200

29.099

2.720

17,.182

2.559

66.566

353,200

14.700

169.024

129,261

45.348
24.200
175.990
739.093
65,013
165,544
452,090

2.559
956.576
66,566
353,200

1,329,522
82.(K)0

46.650
728.893
171.042
122,αX}

0

1.770.551 1.905.481 8134.′ 10, 4. )10.432 1.016.354 5.526.786
2.397.227 1.996.945 834.400 5.22● 572 1.016.354 6.24■ 926
1.192,981 -713,742 361.503 40.742 3.275.321 4.016.063

当畑増加 洒 当

"末
残高 爛 考内 容 期首残高

土地(■少年健全青成事■)

壼榜(■少年■全育虚,11)

普及啓 発事業

9,572.977
6.480,000
9,634,218

192,240

83.003

3.590,208
1,195,903

2,397,227
834,4α

0

1,329,522

9,655,985
6.“ 0,0(К

8,004,696
192,240

1.192,981
361,503

4.869.119 .561.149 26.187.405

※■少年■奎青咸●■の特定貴
産は■■■全です。

合計 25,879,435

期首残高 当

"借
入 当期返済 期末残 高科 目

短期借入金 2.494.775 650.000 2.130.000 1.014.776
650.000 2.130.000 1.O14.775合 計



書式第 17号 (法第28条関係)

令和3年度4月 ―令和4年3月  財産目録

令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人マザー リンク 。ジャパン

(単位 :円 )

科 目 金 額

資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

普通 預金

青少年健全育成事業の特定資産/普通預金

ゆうちょ 振替口座

現金・預金 計

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

土   地

建   物

建設仮勘定

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷   金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

未払金

短期借入金

役員借入金

預 り 金

流 動 負 債

2 固定負債

固 定 負 債

合 計

合 計

計

産

負  債  合

味正 財

357,296

2,097,435

9,572,977

4,692,605

16,720,313

6,480,000

8,304,696

192,240

16,720,313

14,976,936

31,697,249

14,976,936

ｎ

）

ｎ

〉

（
υ

1,014,775

315,057

1,329,832

ｎ

）

1,329,832

30,367,417



書式第 18号 (法第28条関係)

令和 3年度 年間役員名簿

令和 3年 4月 1日 から     令和 4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人マザー リンク・ジャパン

役 名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理  事 寝占 理絵
令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

報酬なし

理  事 千葉 秀喜
令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

報酬なし

理 事 橋本 美菜子
令和3年 4月 1日

令和3年6月 13日

報酬な し

理  事 宮川 典子
令和3年6月 14日

令和4年 3月 31日

報酬な し

監  事 春藤 匡央
令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

報酬な し

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人マザー リンク・ジャパン

氏   名

1
寝占 理絵

2 千葉 秀喜

3 小川 明 日香

4 坂内 なるみ

5
坂内 敦

6 春藤 匡央

7 橋本 美菜子

8 寝占 友梨絵

9 宮川 典子

10 筒井 英恵

11

12


